
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/305 del 08/09/2022       

 

DIPARTIMENTO Risorse  

 

Servizio Patrimonio 

 

Ufficio Ricostruzione e Manutenzione 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione edile e impiantistica presso la sede di Rappresentanza a Bruxelles. 

SMARTCIG: ZE6369E1C7 

Liquidazione e pagamento secondo acconto. 

 

   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 

 con determinazione dirigenziale n. DPB003/214 del 30/05/2022 sono stati approvati i lavori di 

manutenzione gli interventi manutentivi nella sede di Rappresentanza della Regione Abruzzo sita in 

Avenue Louise, 210 a Bruxelles riguardanti nello specifico: 

- ricerca perdita acqua potabile; 

- sistemazione di 7 locali wc; 

- sistemazione dell’accesso locale autoclave; 

- riparazione di 4 infissi; 

- rifacimento manto di impermeabilizzazione su corpo a due livelli; 

- sistemazione delle murature danneggiate da umidità, con relativa ricerca di eventuali perdite, al 

piano seminterrato; 

 

 con la stessa determina dirigenziale n. DPB003/214 del 30/05/2022 è stato assunto l’impegno n. 1040 

sul capitolo 11406/1, di € 38.690,00 di cui € 36.500,00 per lavori ed € 2.190,00 per TVA al 6%;  

 

 a termini del punto 4.4.1 delle vigenti Linee Guida ANAC n. 4, al perfezionamento dello stesso si è 

proceduto con trasmissione e successiva sottoscrizione della determinazione DPB003/214 del 

30/05/2022 per accettazione, in data 01/06/2022, decorrendo dalla medesima data la consegna degli 

stessi; 

 

 con determina DPB003/223 del 13/06/2022 è stata disposta la liquidazione e il pagamento della fattura 

anticipo lavori per € 11.607,00 di cui € 10.950,00 per anticipazione lavori ed € 657,00 per TVA al 6%; 

 
VISTA la fattura in acconto della Ditta SFM+ Sprl, con sede in Boulevard Sylvain Dupuis, 213 – 1070 

Bruxelles, n. 026-22 del 12/07/2022 (prot. reg.le 0327105/22), dell’importo € 15.476,00 di cui € 14.600,00 per 

lavori ed € 876,00 per TVA al 6%, relativa alla esecuzione dei Lavori di manutenzione edile e impiantistica 

presso la sede di Rappresentanza a Bruxelles; 



VERIFICATO, attraverso il portale https://www.checkobligationderetenue.be/, che la Ditta SFM+ Sprl, con 

sede in Boulevard Sylvain Dupuis, 213 – 1070 Bruxelles, risulta regolare con i versamenti contributivi e 

finanziari;  

 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e, quindi, si riporta 

di seguito lo smartcig: ZE6369E1C7; 

 

VISTA la L.R. n. 77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A.” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii ed il DM 49/2018.; 

 

VISTE le vigenti Linee Guida Anac; 

 

VISTA la L.R. n. 2 del 24.01.2021 concernente “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022 – 2024 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2022)”; 

VISTA la L.R. n. 3 del 24.01.2021 inerente “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 della Regione 

Abruzzo”; 

DETERMINA 

1. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria del Dipartimento Risorse della Giunta Regionale a 

liquidare l’importo complessivo di € 15.476,00, di cui € 14.600,00 per lavori ed € 876,00 per TVA al 

6%, relativa al pagamento in acconto dei Lavori di manutenzione edile e impiantistica presso la sede 

di Rappresentanza a Bruxelles, in favore della Ditta SFM+ Sprl, con sede in Boulevard Sylvain 

Dupuis, 213 – 1070 Bruxelles,  somma che trova capienza sull’impegno n. 1040 assunto sul Cap. 

11406/1 con la determinazione DPB003/214 del 30/05/2022; 

 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento per l’importo di 

€ 15.476,00, in favore della Ditta SFM+ Sprl, con sede in Boulevard Sylvain Dupuis, 213 – 1070 

Bruxelles, mediante accredito bancario sul conto corrente dedicato, CODICE IBAN: BE71 7340 3938 

8069, BIC: KREDBEBB tenuto c/o KBC Bank; 

 

3. di dare atto che:  
- il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e, quindi, si riporta di 

seguito lo smartCIG: ZE6369E1C7; 

- a seguito di procedura di verifica sul portale https://www.checkobligationderetenue.be/, non 

risultano inadempimenti a carico del Creditore/Cedente e del Cessionario, conseguentemente si 

conferma al Servizio Bilancio-Ragioneria l’autorizzazione al pagamento, così come indicato nel 

dispositivo, a termini dell’art. 3 dello stesso Decreto; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e 

dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Antonio Corridore 

Firmato elettronicamente 

 

Ing. Monica Cirasa 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Pasquale Di Meo 

firmato digitalmente 


